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Przez granicę wbrew przepisom

22.04.2015

Sześć osób próbujących nielegalnie przekroczyć granicę oraz dwie,
które tego dokonały, zatrzymali we wtorek 21 kwietnia 2015 r.
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

 Kolejne trzy osoby zostały zatrzymane w związku z nielegalnym pobytem w Polsce.
Dwóch  obywateli  Gruzji,  trzech  Pakistanu  i  jednego  obywatela  Chin  zatrzymali  w
Słubicach funkcjonariusze Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w Świecku. Gruzini i
Pakistańczycy  podróżowali  do  Niemiec  pociągiem  i  nie  posiadali  dokumentów
uprawniających  ich  do  przekraczania  granicy.  Funkcjonariusze  wyjaśniają,  czy
Pakistańczycy, jak sami twierdzą, mogą legalnie przebywać w Niemczech i jak do Polski
wjechali Gruzini.
Bez wymaganych dokumentów przebywał w Polsce zatrzymany na moście granicznym w
Słubicach  obywatel  Chin.  Prawdopodobnie  przyjechał  z  Warszawy  samochodem
osobowym, ale  do Niemiec postanowił  udać się  pieszo.  Cudzoziemiec przedstawił  do
kontroli jedynie niemiecki dokument azylowy, który nie uprawnia do wjazdu i pobytu w
Polsce.
Nielegalnie  przekroczyli  granicę  także  obywatele  Algierii  i  Ukrainy.  Algierczyka
skontrolowali funkcjonariusze z Placówki SG w Kłodzku, którzy pełnili służbę na drodze
krajowej nr 8 w Dusznikach Zdroju. Cudzoziemiec miał prawo pobytu w Czechach, do
Polski  przyjechał  kupić  części  samochodowe.  Funkcjonariusze  pouczyli  go,  że  musi
natychmiast udać się do Czech – kraju, w którym jego pobyt jest legalny. Obywatelkę
Ukrainy zatrzymali późnym wieczorem funkcjonariusze z PSG w Zgorzelcu po kontroli
autokaru na autostradzie A-4. Kobieta przekroczyła określony w wizie czas pobytu na
terytorium państw Schengen; nadal trwają czynności wyjaśniające.
Wczoraj zatrzymano również trzech obywateli Ukrainy, których pobyt w naszym kraju był
nielegalny.  Stwierdzili  to funkcjonariusze z placówek we Wrocławiu – Strachowicach,
Jeleniej Górze i Tuplicach. Cudzoziemcy wykorzystywali wizy niezgodnie z deklarowanym
celem. W wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych wizy zostały cofnięte,
a obywatele Ukrainy zobowiązani do opuszczenia Polski w terminie 15 lub 20 dni.


